ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG KIẾN AN

Số:         /UBND-KTHT&ĐT

V/v tăng cường thực hiện công tác lập

bảng kê cơ sở SXKD cá thể, Tổng điều

tra kinh tế năm 2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiến An, ngày       tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

 - Thống kê cơ sở An Lão;
 - Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;
 - Trung tâm Sự nghiệp công;
 - Các Tổ dân phố trên địa bàn phường.

Thực hiện Quyết định số 3100/QĐ-BTC ngày 04/9/2025 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính về ban hành Phương án Tổng điều tra kinh tế năm 2026; Công văn số

9215/VP-TH ngày 23/9/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc tổ chức

Tổng điều tra kinh tế năm 2026; từ ngày 01/10/2025 các xã, phường, đặc khu đã

triển khai, thu thập thông tin lập bảng kê cơ sở sản xuất kinh doanh cá thể trên địa

bàn, Công văn số 155/TKT-DVG ngày 10/10/2025 của Thống kê thành phố Hải

Phòng về việc tăng cường chỉ đạo thực hiện công tác lập bảng kê cơ sở SXKD cá

thể, Tổng điều tra kinh tế năm 2026; Công văn số 160/TKT-DVG ngày

16/10/2025 của Thống kê thành phố Hải Phòng về việc đẩy nhanh tiến độ thực

hiện công tác lập bảng kê cơ sở SXKD cá thể, Tổng điều tra kinh tế năm 2026.

Để đảm bảo hoàn thành đúng tiến độ và chất lượng của Tổng điều tra kinh

tế năm 2026, Ủy ban nhân dân phường Kiến An yêu cầu các cơ quan, đơn vị có

liên quan thực hiện các nội dung sau:

1. Các Tổ trưởng Tổ dân phố (điều tra viên)

- Chủ động rà soát, hoàn thành thu thập thông tin tại các địa bàn chưa hoàn

thành, tránh để dồn khối lượng công việc vào những ngày cuối kỳ điều tra, ảnh

hưởng đến chất lượng thông tin.

- Thường xuyên cập nhật tiến độ, báo cáo kịp thời những khó khăn, vướng

mắc trong quá trình thu thập dữ liệu với Ủy ban nhân dân phường và Thống kê cơ

sở An Lão để được hỗ trợ kịp thời.

- Tuân thủ nghiêm túc các quy định nghiệp vụ điều tra, đảm bảo tính đầy

đủ, chính xác và trung thực của thông tin trên các phiếu điều tra.

2. Thống kê cơ sở An Lão

- Tăng cường công tác giám sát, kiểm tra và hỗ trợ các điều tra viên để tạo

điều kiện thuận lợi trong quá trình thu nhập thông tin tại các hộ sản xuất kinh

2

doanh cá thể. Giải quyết kịp thời các khó khăn, đảm bảo mọi địa bàn đều được

giám sát, và hỗ trợ đầy đủ.

- Hướng dẫn nghiệp vụ, giải đáp các vấn đề phát sinh liên quan đến phương

pháp, kỹ thuật thu thập thông tin, đảm bảo quy trình thực hiện thống nhất, tính

chính xác, đầy đủ của các phiếu điều tra.

3. Trung tâm sự nghiệp công

- Chủ động đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức của người

dân, tạo điều kiện thuận lợi cho điều tra viên trong việc tiếp cận, thu thập thông tin.

- Tập trung tuyên truyền tại các khu vực tập trung nhiều hộ sản xuất kinh

doanh cá thể như: tuyến phố thương mại, chợ, điểm chợ, làng nghề…, theo chỉ

đạo tại công văn số 159/TKT-TĐT ngày 16/10/2025 của Trưởng Thống kê thành

phố về triển khai tuyên truyền công tác lập bảng kê Tổng điều tra kinh tế năm

2026 tại các phường, xã, đặc khu trên địa bàn thành phố (Công văn gửi kèm theo).

4. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị

Tiếp tục phối hợp chặt chẽ với Thống kê cơ sở An Lão trong việc theo dõi,

đôn đốc đẩy nhanh tiến độ thực hiện trên địa bàn, đảm bảo tiến độ theo kế hoạch,

tránh trường hợp tăng số lượng bình quân hàng ngày của một điều tra viên quá

nhiều vào những ngày cuối của thời gian điều tra làm ảnh hưởng đến chất lượng

thông tin phiếu của điều tra.

Ủy ban nhân dân phường đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND phường;

- Lưu: VT, KTHT&ĐT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tùng Lâm

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-10-23T12:37:51+0700
	HẢI PHÒNG
	Nguyễn Tùng Lâm<nguyentunglam@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-10-23T13:47:43+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-23T13:47:43+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-23T13:47:44+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!